
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.01.2022 №  43 
М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг 

города Мончегорска, утвержденный постановлением  

администрации города Мончегорска  

от 28.04.2012 № 547 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города 

Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменение в Реестр муниципальных услуг города Мончегорска, 

утвержденный  постановлением  администрации  города Мончегорска от 28.04.2012 

№ 547 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 29.06.2012 

№ 823, от 13.08.2012 № 1069, от 17.02.2014 № 244, от 16.07.2014 № 764, от 17.02.2015 

№ 211, от 06.04.2015 № 389, от  29.09.2016 № 978, от 10.11.2017  № 1385, от 

29.03.2019 № 412, от 30.04.2019 № 534, от 22.07.2019 № 938, от 10.06.2020 № 565), 

дополнив раздел «Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых органами 

местного самоуправления города Мончегорска по обращениям заявителей» строками 

51, 52, 53 следующего содержания: 

 
51. Направление уведомления 

о соответствии указанных 

в уведомлении о 

планируемом 

строительстве параметров  

объекта индивидуального 

жилищного строительства 

или садового дома 

установленным 

параметрам и 

допустимости 

размещения объекта 

индивидуального 

жилищного строительства 

или садового дома на 

земельном участке  

Статья 51.1 

Градостроительного 

кодекса РФ, пункт 26 части 

1 статьи 16 Федерального 

закона  от  06.10.2003   

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»  

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства города 

Мончегорска» 

Бесплатная 



2 

 

52. Направление уведомления 

о планируемом сносе 

объекта капитального 

строительства и 

уведомления о 

завершении сноса объекта 

капитального 

строительства 

Статья 55.31 

Градостроительного 

кодекса РФ, Федеральный 

закон  от  06.10.2003   

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства города 

Мончегорска» 

Бесплатная 

53. Признание садового дома 

жилым домом и жилого 

дома садовым домом 

Федеральный закон  от  

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации», 

Постановление 

Правительства РФ от 

28.01.2006 № 47 «Об 

утверждении Положения о 

признании помещения 

жилым помещением, 

жилого помещения 

непригодным для 

проживания, 

многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, 

садового дома жилым 

домом и жилого дома 

садовым домом» 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства города 

Мончегорска» 

Бесплатная 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

 

 

Глава администрации города      В.И. Садчиков 


